ANO VI - EDIÇÃO MCLVIII - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2026180

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: FB6C9DE664E64

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO
A.V PETRONIO PORTELA
06.554.927/0001-50 Exerc,cio: 2025

DECRETO Nº 92 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025 • LEI N.18

Abre no orçamento vigente crédito adicióniJI suplementar e da outras providéndas

DECRETA :

Artigo lo.- Fir::11, 111hi!!crto no orç11.me.nt:o vigfl!ente , um crl1oidit:.o AdlcionAl
RS94 . 251 , 16 d isLribuldos aa swguinLw:.i d0Lac,;0111s :

Suplementação { +)

02 05 01 FUNDO DE MANUT. E OES. 00 ENSINO BASICO-FUNOEB

666

667

12 361 0005 2501 0000
3.J .90.30.00 ,..,
999 000

12.361 .0005.2502.0000
3.3.00 36.00 .. ,
999 000

01:s·rAo TOTAL
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFER~NCIA DO FUNDES COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO • ETI
Ntklw~plicu

GESTAO TOTAL
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA
TRANSrlãRC:NCIA DO íUNDCS COMPLCMCNTAÇÃO DA UNIÃO· CTI
N&o&&opllco

i mportAnc 1.,11. dfll

94.251 ,16

20 000,00
F.R. : 1 546 00

15.000.00
l= .R.: 1 546 00

U8 12.3&1 .0005.2503.0000 CESTÃOTOTAL 30.975.81
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS. PESSOAJURIOICA F.R : 1 546 00

869

546 TRANSFERÊNCIA DO FUNDES COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO . ETI
iSISI 000 NioH•plica

12.365.0005.2504.0000
4.4.90.52.00
546
999 000

GESTÃO TOTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAl. PERMANENTE
TRANSFER~NCIA DO FUNDES COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO . ETI
Ni\oseopllca

28.275.35
F.R. : 1 546 00

Artigo 2o . - O crédito abert..o na. form.1. do artigo antarior será coberto com recurso:i
proven1entel'> de :

Excesso : 94.251 , 16
Fonte& de Recurso
541:1 00 liM.251 ,16

Artigo 3o. - Este decreto entril cm vigor n.:a dilta de sua public.:aç.lo.

LUCIANO BARRETO OE CARV. FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

802.587.433-87 HUGO NAPOLEAO. 15 de dezembro de 2025

8638

""""""'"' SANTAROSA
DOPIAUi
,OO,.~N(1,/.\$ÇQNQUIIST&$

lillll.A.'IA
AVISO DE LICITA ÃO

I.Ell.ÃO N". 01 /2026.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010 /2026

A PREFEIT RA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUÍ,
CNPJ nº. 41.522.244/0001-l 1, pessoa jurídica, estabelecida na Av. Joaquim Castelo Branco, nº
337, Cemro, Santa Rosa do Piauí, toma público, para conhecimento de quantos possam
imercssar, a presente ERRATA ao J\ \•iso de Llci1açào na modalidade LEILÃO ON•LlNE,
amcriormeme publicado, pam fins de correção de dara, nos seguintes termos:

~
. .. que foci realizar no dia 24 de Íe\fereiro de 2026, com abcrmm do primeiro lote 11s 09 horas

!&!=
" ... que farâ realizar no dia 27 de fevereiro de 2026, com abcrmra do primeiro locc âs 09 horas

Pcnn:mcccm inahcr.1<bs e rntificadits rodas as dcmãis di sposiçôcs cons,amc-s no Aviso de
l .icifflçào fln1crion11cnlc publicado.

Santa Rosa do Piauí O>t), 02 de fe\'crciro de 2026.

ERENILCE DE SOUSA
Aé,>Cnte de Comrnraç-io do J\lunidpio

IT ALO TRINDADE MOURA
Leiloeiro Oficial - matricula n., 11 / Jucepi

Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Plaul
CNPJ: 41 ,522.244/0001-11

Av. Joaquim Castelo Branco, nº 337. Centro, Santa Rosa do Piaui
gablnete@santarosadoplaul.pl.gov.br / gablnete.santarosadoplauí@gmall.com

v ::01C544
PIMENTEIRAS
PREFEITURA OUC CUIDA. CID ... OC QUE AVl',CA.

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00312026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 2201 .001/2026

OBJETO: 'Registro de Preço para a aquisição de fardamento escolar destinado aos alunos da rede municipal de
ensino, fardamento para os Agentes de Combate às Endemias, fardamento para os servidores da limpeza pública e
fardamento personalizado para uso dos servidores da Administração Municipal de Pimenteiras - PI.'.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2023. E Decreto 1462/2023. As propostas e documentos serão recebidas
virtualmente no site httosJ!www.porlafdecomorasoublicas.eom.br/ até o dia 1910212026 às 09:hOOmin (Horàrio de
Brasília) , conforme especificações e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico
acima ou no s/e do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI) e Portal da Transparência do Município de
Pimenteiras - PI, link: htto.!Aransparencia.oimenteiras.pi.gov.br!. E-mail: prefeffura@pimenteiras.pi.gov.br. Pimenteiras
-PI , 02 de fevereiro de 2026. Ginaiane Santos Mateus - SeCl8tana Municipal de Administração-Portaria 003/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
CNPJ: 06.664.893/0001~1
Rua João Dantas. 210 - Centro - CEP: 64.320-000 - Pimenteiras- Piauí
prefeitura@plmentelras.pi.gov.br

ID: 1CC17FCAE4264

ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO

~-PIMENTEIRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
Praça do Mercado Público, 262 - Centro - CEP: 64320-000 - Plmentelras-Plau l.
Telefone: j89} 3474-1104 CNPJ: 04.342.153/0001-78

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA Nº 01/2026
OBJETO: Aquisição de combustíveis .
VALOR PREVISTO: R$ 51 .640,00.
FONTE DE RECURSOS: Repasse da Prefeitura para a Câmara Municipal.
LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:
Até as 14h00min do dia 06/02/2026.
E-MAIL PARA ENVIO: cmpimenteiraslicitacao@gmail.com
ENDEREÇO PARA ENTREGA: Praça do Mercado Público, 262 - Centro -
Pimenteiras/PI.
EDITAL: Disponível no site oficial e no setor de licitações e contratos da Câmara
Municipal.
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 98102-1658.

Pimenteiras/PI, 02 de fevereiro de 2026.

Vicente de Paulo da Silva Lopes
Agente de Contratação